
APRUEBA SELECCIÓN DE PROYECTOS DEL 
CONCURSO "BECA REGIONAL PARA 
DEPORTISTAS CON PROYECCIÓN AL AL TO 
RENDIMIENTO DE LA REGIÓN DE ATACAMA 
2019, TEAM ATACAMA" 

RESOLUCIÓN EXENTA F .N.D.R. Nº 4 Ü 2 / 

COPIAPÓ, 2'2 JUL 2019 

VISTOS: Lo dispuesto en los artículos ·23 y 24 de 
la Ley Nº 19.175, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional; 
en la Ley Nº 21.125 sobre Presupuesto del Sector Público para el año 2019; en el 
acuerdo Nº 05 de sesión ordinaria Nº3 del 22 de febrero de 2019 de la distribución de 
recursos; en la Resolución Exenta CORE Nº 14 del 14 Junio 2019 que aprueba bases 
concurso; en la Resolución Exenta FNDR Nº336 del 1 de Julio del 2019 que aprueba 
nombramiento de miembros de comisión de admisibilidad; en la Resolución Exenta 
FNDR Nº 337 del 1 de Julio de 2019, que nombró al comité resolutivo; y en la 
Resoluciones Nº 07 y 08 de 2019, de la Contraloría General de la República que 
establece normas sobre la exención del trámite de toma de razón, 

CONSIDERANDO: 

1. Que, con fecha 14 de junio del año en curso se 
dictó la Resolución Exenta CORE Nº 14 que aprobó las Bases del concurso "BECA 
REGIONAL PARA DEPORTISTAS CON PROYECCIÓN AL AL TO RENDIMIENTO DE 
LA REGIÓN DE ATACAMA 2019, TEAM ATACAMA", y se convocó al concurso 
respectivo . 

2. Que, mediante Resolución Exenta FNDR Nº 
336 de fecha 1 de Julio 2019, se resolvió tener por constituida la comisión de 
admisibilidad del concurso "BECA REGIONAL PARA DEPORTISTAS CON 
PROYECCIÓN AL ALTO RENDIMIENTO DE LA REGIÓN DE ATACAMA 2019, TEAM 
ATACAMA". 

3. Que, mediante la Resolución Exenta FNDR Nº 
337 de fecha 1 de Julio 2019, se resolvió tener por constituida el Comité Resolutivo 
"BECA REGIONAL PARA DEPORTISTAS CON PROYECCIÓN AL ALTO 
RENDIMIENTO DE LA REGIÓN DE ATACAMA 2019, TEAM ATACAMA". 

4. Que, entre los días 1 O de julio y 19 de julio de 
2019 se constituyó y sesionó la Comisión de Evaluación, emitiendo el Acta del Comité 
Resolutivo en la que constan los proyectos seleccionados. 



RESUELVO: 

1.- TÉNGASE por aprobada el Acta de la 
Comisión de Admisibilidad suscrita por los miembros de dicha comisión, y cuyo proceso 
duró desde los días 4 al 1 O Julio del año 2019. 

2.- TÉNGASE por aprobada el Acta del Comité 
Resolutivo de fecha 19 de julio de 2019, en la que se evaluaron las postulaciones al 
concurso concurso "BECA REGIONAL PARA DEPORTISTAS CON PROYECCIÓN AL 
ALTO RENDIMIENTO DE LA REGIÓN DE ATACAMA 2019, TEAM ATACAMA". 

3.- APRUEBASE el siguiente listado de proyectos 
seleccionados por la Comisión Evaluación, de conformidad con lo estipulado en las 
Bases del Concurso: 

LISTADO DE PROYECTOS SELECCIONADOS Y FINANCIABLES 

INSTITUCIÓN POSTULANTE MONTO SOLICITADO$ 
PUNTAJE 

N° NOMBRE DEPORTISTA DISCIPLINA 
TOTAL 

CATEGORiAA) DEPORTISTAS ALTO RENDIMIENTO 

1 CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL 
JOSE AUTRAN CARRILLO CICLISMO $ 6.925.000 19,1 START 

2 CLUB ATLÉTICO KAREN GALLARDO PINTO KAREN GALLARDO PINTO ATLETISMO $ 7.000.000 17,5 

3 
ASOCIACIÓN DEPORTIVA REGIONAL DOJANG 

LUCIANO GONZÁLEZ BORDON TAEKWONDO $ 6.999.004 16,7 KORYOATACAMA 

4 CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y CULTURAL 
BENJAMIN MAN SILLA DIAZ KARATE $ 7.000.000 16,4 

ONIISAN 

5 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO SOCIAL Y 

FERNANDA VEGA ROJAS KARATE $ 7.000.000 16,4 
CULTURAL KARATE ATACAMA 

6 CLUB DEPORTIVO HERMANOS PROHENS FELIPE PROHENS OSORIO MOTOCICLISMO $ 7.000.000 16,1 

7 CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y CULTURAL 
MATIAS AGUIRRE NEGRETE KARATE $ 7.000.000 15,95 

ONIISAN 

8 
CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y CULTURAL 

FRANCISCO PIZARRO VÉLIZ KARATE $ 6.995.496 15,5 
ONIISAN 

9 
CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y CULTURAL 

MIGUEL SOFFIA OVIEDO KARATE $ 7.000.000 15,35 
ONIISAN 

10 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y CULTURAL 

BELÉN ECHEVERRIA VEGA 
HOMBU DOJO 

KARATE $ 7.000.000 15,05 

11 CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y CULTURAL 
OMAR PIZARRO ILLANES 

HOMBU DOJO 
KARATE $ 7.000.000 15,05 

12 CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y CULTURAL 
ABRAHAM PASTEN ES AVILES 

HOMBU DOJO 
KARATE $ 7.000.000 15,05 

13 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y CULTURAL 

JOSE PERALTA MARCO 
HOMBU DOJO 

KARATE $ 6.999.910 14,15 

,,iiií~Jk 
¡¡;¡ MONTO A REPARTIR +' $90.919.410 """ % • m 

CATEGORÍA B) DEPORTISTAS SELECCIONADOS NACIONALES Y CAMPEONES NACIONALES 

1 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y CULTURAL 

PHILLIP CAMINADA CATALÁN 
HOMBU DOJO 

KARATE $ 5.000.000 19,1 

2 
CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y CULTURAL 

FERNANDA ROMO VEGA KARATE $ 5.000.000 19,1 
ONIISAN 

3 
CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y CULTURAL 

ANKAR ALQUINTA BOW KARATE $ 5.000.000 17,3 
ONIISAN 

4 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y CULTURAL 

YARELLA OLIVARES ASENJO KARATE $ 5.000.000 16,6 
HOMBU DOJO 

5 
CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y CULTURAL 

NABEEL ALQUINTA BOW KARATE $ 5.000.000 15,5 
ONIISAN 

6 CLUB ATLÉTICO COPIAPÓ CRISTIAN ORTIZ YAÑEZ ATLETISMO $ 5.000.000 15,5 

7 CLUB GIMNASTICO LU IS PERALTA AGUILAR MATIAS URIBE CHEPILLO GIMNASIA ARTISTICA $ 5.000.000 15,5 

8 CLUB GIMNASTICO LUIS PERALTA AGUILAR FELIPE RISI ALVAREZ GIMNASIA ARTISTICA $ 5.000.000 15,5 

9 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y CULTURAL 

ANGEL GALLEGUILLOS AGUILAR KARATE $ 5.000.000 15,25 
HOMBU DOJO 

10 CLUB ATLÉTICO ATACAMA MARTINA ZEPEDA PEDEMONTES ATLETISMO $ 4.999.050 14 

11 CLUB ATLÉTICO ATACAMA CAMILO ROJAS ARAYA ATLETISMO $ 5.000.000 14 

12 
ASOCIACIÓN DEPORTIVA DOJANG KORYO 

ALEXIS DÍAZ AMAYA TAEKWONDO $ 4.999.998 14 
ATACAMA 

13 ASOCIACIÓN DEPORTIVA DOJANG KORYO 
NATALIA ROJO MANCILLA 

ATACAMA 
TAEKWONDO $ 4.999.998 14 

14 CLUB ATLÉTICO ATACAMA NIGOLAS ARA YA ALDEA ATLETISMO $ 5.000.000 13 

15 CLUB ATLÉTICO ATACAMA ALEXANDER ZAMORA BARLARO ATLETISMO $ 4.999.830 11,5 
% MONTO A REPARTIR $ 74.998.876 



N° INSTITUCIÓN POSTULANTE NOMBRE DEPORTISTA DISCIPLINA MONTO SOLICITADO$ 
PUNTAJE 

TOTAL 
CATEGORIAC) DEPORTISTAS CON PROYECCIÓN 

1 CLUB ATLÉTICO COPIAPÓ ALMENDRA JOFRE GONZALEZ ATLETISMO $ 2.000.000 20 

2 ASOCIACIÓN DEPPORTIVA REGIONAL 
YEISON FLORES LOPEZ 

DOJANG KORYO AT ACAMA TAEKWONDO $1.999.992 20 

3 CLUB ATLÉTICO ATACAMA FERNANDA BARRIL MARIN ATLETISMO $1 .999.970 20 

4 CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL 
YOJAN ARA YA SABELLE CICLISMO $ 1.990.000 START 20 

5 CLUB GIMNASTICO LUIS PERALTA AGUILAR SEBASTIAN MANCILLA ARANCIBIA GIMNASIA ARTISTICA $ 2.000.000 20 
6 CLUB GIMNASTICO LUIS PERALTA AGUILAR GABRIEL PERALTA AGUILAR GIMNASIA ARTISTICA $ 2.000.000 20 
7 CLUB GIMNASTICO LUIS PERALTA AGUILAR VICENTE VIVANCO ALVAREZ GIMNASIA ARTISTICA $ 2.000.000 20 
8 CLUB GIMNASTICO LUIS PERALTAAGUILAR ADIEL GODOY BALCARCEL GIMNASIA ARTISTICA $ 2.000.000 20 
9 CLUB ATLÉTICO ATACAMA FLORENCIA CARRIZO PARRA ATLETISMO $ 1.998.900 20 
10 CLUB ATLÉTICO COPIAPÓ CRISTOPHER MARTINEZ TORRES ATLETISMO $ 2.000.000 18,5 

11 ASOCIACIÓN DEPORTIVA LOCAL DE TENIS DE 
ISIDORA OLIVARES VÉLIZ TENIS DE MESA $ 2.000.000 MESA DE ATACAMA 18,5 

12 
ASOCIACIÓN DEPORTIVA REGIONAL DOJANG 

CLEVER MELLA ADONES TAEKWONDO S 1.999.992 KORYOATACAMA 18,5 

13 ASOCIACION DEPORTIVA REGIONAL DOJANG 
IVONNE LAMBERT MAGGI TAEKWONDO $ 1.999.992 18,2 KORYOATACAMA 

14 CLUB ATLÉTICO COPIAPÓ JOEL VALLEJOS AL VARADO ATLETISMO $ 2.000.000 18,2 

15 CLUB ATLÉTICO COPIAPÓ FABIANA VASQUEZ CORTES ATLETISMO $ 2.000.000 18,2 

16 CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y CULTURAL 
XIOMARA VEGA GORDILLO KARATE $ 2.000.000 

HOMBU DOJO 18,2 

17 CLUB ATLÉTICO ATACAMA MATIAS MARIN CARRIZO ATLETISMO $ 1.999.930 18,2 

18 CLUB DE TENIS DE MESA U.DA VICTORIA BRICEÑO HERNANDEZ TENIS DE MESA $ 1.999.250 16,7 

19 CLUB ATLÉTICO COPIAPÓ JAVIER RIVERA AEDO ATLETISMO $ 2.000.000 16,4 

20 CLUB ATLÉTICO COPIAPÓ CESAR ARIAS TRIGO ATLETISMO $ 2.000.000 15,7 

21 CLUB DEPORTIVO RECREATIVO SOCIAL Y 
BENJHAMIL FERNANDEZ RAMOS CICLISMO $ 2.000.000 15,7 CULTURAL DINAMO 

22 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO SOCIAL Y 

KEVIN FERNANDEZ RAMOS CICLISMO $ 2.000.000 15,7 
CULTURAL DINAMO 

23 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO SOCIAL Y 

SEBASTIAN RETAMAL RIVERA CICLISMO $ 2.000.000 15,7 CULTURAL DINAMO 
24 CLUB ATLÉTICO COPIAPÓ ROMINA PASTEN ROJAS ATLETISMO $ 2.000.000 14,6 

25 CLUB ATLÉTICO COPIAPÓ VERONICA TAPIA OLIVARES ATLETISMO $ 2.000.000 13,9 

IIONTO A REPARTIR $ 49.988Jl26 
CATEGORIA D) DEPORTISTAS SELECCIONADOS Y PRESELECCIONADOS NACIONALES DE DEPORTES COLECTIVOS 

1 
CLUB DEPORTIVO SOCIAL LICEO CATÓLICO 

FRANCO ZAMORA DELGADO BALONMANO $1.199.600 11,5 
ATACAMA 

w w IIONTO A REPARTIR ~· @1' I"' $1.199.600 rn ,1 
"' " 

LISTADO DE PROVECTOS EN ESPERA DE FINANCIAMIENTO 

N° INSTITUCIÓN POSTULANTE NOMBRE DEPORTISTA DISCIPLINA MONTO SOLICITADO$ 
PUNTAJE 

TOTAL 

CATEGORIAA) DEPORTISTAS ALTO RENDIMIENTO 

14 CLUB GIMNASTICO LUIS PERALTA AGUILAR LUIS PERALTAAGUILAR GIMNASIA ARTISTICA $ 7.000.000 14,15 
.- "' IIONTO $7.000.000 

CATEGORIAC) DEPORTISTAS CON PROYECCIÓN 

26 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y CULTURAL 

ANIBAL ALVAREZ MANCILLA KARATE $ 2.000.000 13,9 
HOMBU DOJO 

27 CLUB TENIS DE MESA UDA JAVIERA HURTADOAGUIRRE TENIS DE MESA $1.952.900 13,9 

28 
ASOCIACION DEPORTIVA LOCAL DE TENIS DE 

ANAi$ CONTRERAS LÓPEZ 
MESA DE AT ACAMA 

TENIS DE MESA $ 2.000.000 13,9 

29 CLUB ATLÉTICO COPIAPÓ VANESSA ZUÑIGA VEGA ATLETISMO $ 2.000.000 12,1 

30 CLUB ATLÉTICO COPIAPÓ !TALO SAVALLI SALDIAS ATLETISMO $ 2.000.000 12,1 

31 CLUB DE TENIS DE MESA U.DA MARIO CAVADA SEPULVEDA TENIS DE MESA $1 .999.060 12,1 

32 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y CULTURAL 

BENJAMIN CAYO ABELL KARATE $ 2.000.000 12,1 
HOMBU DOJO 

33 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y CULTURAL 

MARIANA ZUÑIGA MARIN 
HOMBU DOJO 

KARATE $ 2.000.000 12,1 

34 CLUB ATLÉTICO ATACAMA LUCIANA ZELAYA ORLANDINI ATLETISMO $ 2.000.000 11,4 

35 CLUB DE TENIS DE MESA U.DA ARóN LÓPEZ MUÑOZ TENIS DE MESA $ 1.999.250 11 

36 
ASOCIACIÓN DEPORTIVA LOCAL DE TENIS DE 

JOSE CORTÉS ABARCA 
MESA DE AT ACAMA 

TENIS DE MESA $ 2.000.000 11 

37 CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y CULTURAL 
LEONARDO CORNEJO CORNEJO KARATE $ 2.000.000 10,3 

HOMBU DOJO 
m¡¡;¡; MONTO 9 %\!,\ $ 23.951.210 



. ' , 

4.- PUBLÍQUESE, la presente Resolución en 
la Página web www.goreatacama.cl. lo que deberá ser gestionado por el Encargado del 
Área Socio Cultural de este Gobierno Regional. 

DISTRIBUCIÓN 
1. División de Administración y Finanzas 
2. División de Análisis y Control de Gestión 
3. Encargado del Área Socio Cultural 
4. Consejo Regional 
5. Asesoría Jurídica 

~ug~ 11~~c lczb 

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE 

!/4~~-~ 
PATRICIO URQUIETA GARCÍA 

INTENDENTE REGIONAL 
OBIERNO REGIONAL DE ATACAMA 



ACTA COMISIÓN DE EVALUACIÓN 

CONCURSO: "BECA REGIONAL PARA DEPORTISTAS CON PROYECCIÓN AL ALTO 
RENDIMIENTO DE LA REGIÓN DE ATACAMA 2019, TEAM ATACAMA" 

En Copiapó, entre los días 10 de julio y al 19 de julio del año 2019, se constituyó y sesionó 
la Comisión de Evaluación del Concurso "BECA REGIONAL PARA DEPORTISTAS CON 
PROYECCIÓN AL ALTO RENDIMIENTO DE LA REGIÓN DE ATACAMA 2019, TEAM ATACAMA" 
Glosa 02 2.1. de la Ley N° 21.125 de Presupuestos del Sector Público para el año 2019, el 
cual fue nombrado para tales efectos por la Resolución Exenta FNDR N° 337 de fecha 1 de 
julio año 2019. 

ASPECTOS GENERALES 

1) La Comisión de Evaluación evaluó en un solo equipo de trabajo, los 82 proyectos 
declarados admisibles por la Comisión de Admisibilidad. 

2) Cada proyecto admisible, fue analizado, evaluado y ponderado de acuerdo a la 
categoría a subvencionar punto Nº6.1 letra a), b), c) y d) y considerando los 
criterios de evaluación establecidos en el punto Nº12 letra a), b), c) y d) de las 
bases de concursabilidad. 

3) La comisión de evaluación presenta en este acto, un listado que incorpora 
proyectos que siendo admisibles, no cumplían las definiciones establecidas en las 
bases del concurso para las categorías a subvencionar, indicadas en el punto NºG.1. 
letras a), b), c) y d) de las citadas bases y aquellos proyectos que no obtuvieron el 
puntaje mínimo de 10 puntos. 

4) De los resultados de la evaluación realizada de acuerdo al Nº2 anterior, y de 
acuerdo a lo establecido en las bases, se confeccionaron tres listados, uno que 
incluye aquellos proyectos preseleccionados, es decir aquellas que una vez 
ponderados los criterios de evaluación descritos en las bases del concurso, 
obtuvieron sobre el puntaje mínimo de 10 puntos, un segundo listado conformado 
por los proyectos seleccionados de acuerdo al puntaje obtenido, disponibilidad de 
recursos por categoría y a la redistribución de recursos disponibles, según se 
consigna en el punto Nº8.2 y N°8.3 de las bases de concursabilidad y un tercer 
listado denominado lista de espera, conformado por aquellos proyectos que 
obtuvieron sobre el puntaje mínimo, pero sin asignación de recursos. 

5) La comisión, de acuerdo a los Principios de Celeridad, de Economía Procedimental, 
Eficacia y Procurando una eficiente e idónea administración de los recursos 
públicos distribuyó de la siguiente manera el presupuesto, destinado para el 
presente concurso, obteniéndose en consecuencia la presente resolución final 
para la asignación de los recursos disponibles. 



RESULTADOS 

1) La evaluación del total de los proyectos presentados es el siguiente: 

Listado de proyectos preseleccionados 

- : · . . 
CATEGORIA ~ DEPORTISTAS AL TOREMDIIIIEMTO 

1 
CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL .xJSE AUTRAN CARRILLO CICLISMO $ 6.925.000 19,1 

START 

2 CLUB ATLÉTICO KAREN GALLARDO PINTO KAREN GALLARDO PINTO ATLETISMO $ 7.000.000 17,5 

3 
ASOCIACION DEPORTIVA REGIONAL LUCIANO GONZÁLEZ BORDON TAEl<VIONOO S 6.999.004 16,7 

OOJANG KORYO AT ACAMA 

4 
CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y BENJAMIN MANSILLA DIAZ KARATE $ 7.000000 16,4 

CULTURAL ONIISAN 

5 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO SOCIAL Y 

FERNANDA VEGA ROJAS KARATE $7000.000 16,4 
CULTURAL KARATE ATACAMA 

6 CLUB DEPORTIVO HERMANOS PROHENS FELIPE PROHENS OSORIO MOTOCICLISMO $7.000.000 16,1 

7 
CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y MATÍAS AGUIRRE NEGRETE KARATE $ 7000.000 15,95 

CULTURAL ON\ISAN 

e CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y 
FRANCISCO PIZARRO VÉLIZ KARATE $6.995496 15,5 

CULTURAL ON IISAN 

9 
CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y MIGUEL SOFFIA 0\/IEOO KARATE $7.000000 15,35 

CULTURA!. ONIISAN 

10 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y 

BELÉN ECHEVERRIA VEGA KARATE $7.000.000 15,05 
CULTURAL HOMBU DOJO 

11 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y OMAR PIZARRO ILLANES KARATE $ 7.000000 15,05 

CULTURAL HO!.IIU DOJO 

12 CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y ABRAHAM PASTENES AVILES KARATE $7.000.000 15,05 
CULTURAL HO~U DOJO 

13 CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y JOSE PERAL TA MARCO KARATE $6,999910 14,15 
CULTURAL HO~ DOJO 

14 
CLUB GIMNASTICO LUIS PERAL TA LUIS PERAL TA AGUILAR GIMNASIA ARTISTICA $7.000000 14,15 

AGUILAR 

CATEGORIAB) DEPORTISTAS saECCIONADOS NACIONALES Y CAIFEONES NACIQIALES 

1 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y 

PHILLIP CAMINADA CATALAN KARATE $5.000000 19,1 
CULTURAi. HOMBU DOJO 

2 
CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y FERNANDA ROMO VEGA KARATE $5.000.000 19,l 

CULTURAL ONIISAN 

3 
CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y ANKAR ALQUINT A 00N KARATE $ 5.000.000 17,3 

CULTURAL ON\ISAN 

4 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y 

Y AREL LA OLIVARES ASENJO KARATE $ 5.000.000 16,6 
CULTURAL HOMBU DOJO 

5 
CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y 

NABEEL Al.QUINTA BON KARATE $5000000 15,5 
CULTURALONIISAN 

6 CLUB ATLÉTICO COPIAPÓ CRISTIAN ORTIZ YAí<EZ ATLETISMO $5.000.000 15,5 

7 
CLUB GIMNASTICO LUIS PERAL TA 

MA TÍAS URIBE CHEPILLO 
AGUILAR 

GIMNASIA ARTÍSTICA S 5.000.000 15,5 

e CLUB GIMNASTICO LUIS PERAL TA 
FELIPE RISI ALVAREZ GIMNASIA ARTISTICA $5000.000 15,5 

AGUILAR 

9 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y 

ANGEL GALLEGUILLOS AGUILAA KARATE $5.000.000 15,25 
CULTURAL HOMBU 00J0 

10 CLUB ATLÉTICO ATACAMA MARTINA ZEPEDA PEDEMONTES ATLETISMO $4.999050 14 

11 CLUB ATLÉTICO ATACAMA CAMILO ROJAS ARAYA ATLETISMO $ 5.000 000 14 

12 ASOCIACION DEPORTIVA OOJANG KORYO 
ALEXJS DIAZ AMA YA TAEKViONDO $4.999.998 14 

ATACAMA 

13 ASOCIACION DEPORTIVA OOJANG KORYO 
NAT ALIA ROJO MANCILLA 

ATACAMA 
T AEKViONOO $4 999.998 14 

14 CLUB ATLÉTICO ATACAMA NICOLASARAYAALDEA ATLETISMO $ 5.000.000 13 

15 CLUB ATLÉTICO AT ACAMA ALEXANOER ZAMOOA BARLARO ATLETISMO $4.999.830 11,S 



"'""' ..... .. 
CATEGORÍA C) DEPORTISTAS CON PROYECCIÓN 

1 CLUB ATLÉTICO COPIAPÓ 
ALMENDRA JOFRE 

GONZALEZ 
ATLETISMO s 2. CXX), CXX) 20 

~uCIACION DEPPORTIVA 

2 REGIONAL DOJANG KORYO YEISON FLORES LOPEZ TAEKWONDO s 1.999.992 20 
l!.Tl!.r• .. • 

3 CLUB ATLÉTICO ATACAMA FERNANDA BARRIL MARIN ATLETISMO s 1.999.970 20 

4 
CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y 

CULTURAL START 
YOJAN ARAYA SABELLE CICLISMO s 1.990.CXXJ 20 

5 
CLUB GIMNASTICO LUIS PERALTA SEBASTIAN MANCILLA GIMNASIA s 2. CXX), CXX) 20 

AGUILAR ARANCIBIA ARTISTICA 

6 
CLUB GIMNASTICO LUIS PERALTA GABRIEL PERALTA GIMNASIA s 2. CXXJ. CXX) 20 

AGUILAR AGUILAR ARTISTICA 

7 
CLUB GIMNASTICO LUIS PERALTA VICENTE VIVANCO GIMNASIA s 2. CXX), CXX) 20 

AGUILAR ALVAREZ ARTISTICA 

8 
CLUB GIMNASTICO LUIS PERALTA 

AGUILAR 
ADIEL GODOY BALCARCEL 

GIMNASIA s 
ARTISTICA 

2. CXXJ. CXX) 20 

9 CLUB ATLÉTICO ATACAMA 
FLORENCIA CARRIZO 

PARRA 
ATLETISMO s 1.998.900 20 

10 CLUB ATLÉTICO COPIAPÓ 
CRISTOPHER MARTINEZ 

TORRES 
ATLETISMO s 2. CXXJ. CXX) 18,5 

11 
ASOCIACIÓN DEPORTIVA LOCAL DE 

TENIS DE MESA DE ATACAMA 
ISIDORA OLIVARES VÉLIZ TENIS DE MESA s 2. CXXJ. CXX) 18,5 

12 
ASOCIACIÓN DEPORTIVA REGIONAL 

DOJANG KORYO ATACAMA 
CLEVER MELLA ADONES TAEKWONDO s 1.999.992 18,5 

13 
ASOCIACIÓN DEPORTIVA REGIONAL 

DOJANG KORYO ATACAMA 
IVONNE LAMBERT MAGGI TAEKWONDO s 1.999.992 18,2 

14 CLUB ATLÉTICO COPIAPÓ JOEL VALLEJOS AL VARADO ATLETISMO $ 2. CXX), CXX) 18,2 

15 CLUB ATLÉTICO COPIAPÓ FABIANA VASQUEZ CORTES ATLETISMO $ 2. CXXJ. CXX) 18,2 

16 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y 

XIOMARA VEGA GORDILLO KARATE $ 
CULTURAL HOMBU DOJO 

2. CXXJ. CXX) 18,2 

17 CLUB ATLÉTICO ATACAMA MATIAS MARIN CARRIZO ATLETISMO $ 1.999.930 18,2 

18 CLUB DE TENIS DE MESA U.O.A. 
VICTORIA BRICEÑO 

HERNANDEZ 
TENIS DE MESA $ 1.999.250 16,7 

19 CLUB ATLÉTICO COPIAPÓ JAVIER RIVERA AEDO ATLETISMO $ 2. CXX), CXX) 16,4 

20 CLUB ATLÉTICO COPIAPÓ CESAR ARIAS TRIGO ATLETISMO $ 2. CXX), CXX) 15,7 

21 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO BENJHAMIL FERNANDEZ 

CICLISMO s 2. CXXJ. CXX) 15,7 
SOCIAL Y CULTURAL DINAMO RAMOS 

22 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO 

KEVIN FERNANDEZ RAMOS CICLISMO $ 
SOCIAL Y CULTURAL DINAMO 

2. CXX), CXX) 15,7 

23 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO SEBASTIAN RETAMAL 

CICLISMO $ 2. CXX), CXX) 15,7 
SOCIAL Y CULTURAL DINAMO RIVERA 

24 CLUB ATLÉTICO COPIAPÓ ROMINA PASTEN ROJAS ATLETISMO $ 2. CXX). CXX) 14,6 

25 CLUB ATLÉTICO COPIAPÓ VERONICA TAPIA OLIVARES ATLETISMO $ 2. CXXJ. CXX) 13,9 

26 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y ANIBAL ALVAREZ 

CULTURAL HOMBU DOJO MANCILLA 
KARATE $ 2. CXXJ. CXX) 13,9 

27 CLUB TENIS DE MESA UDA 
JAVIERA HURTADO 

AGUIRRE 
TENIS DE MESA $ 1.952.900 13,9 

28 
ASOCIACIÓN DEPORTIVA LOCAL DE 

TENIS DE MESA DE ATACAMA 
ANAIS CONTRERAS LÓPEZ TENIS DE MESA $ 2. CXXJ. CXX) 13,9 

29 CLUB ATLÉTICO COPIAPÓ VANESSA ZUÑIGA VEGA ATLETISMO $ 2. CXX), CXX) 12,1 

30 CLUB ATLÉTICO COPIAPÓ ITALO SAVALLI SALDIAS ATLETISMO $ 2. CXX), CXX) 12,1 

31 CLUB DE TENIS DE MESA U.O.A. 
MARIO CAVADA 

TENIS DE MESA $ 1.999.060 12,1 
SEPULVEDA 

32 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y 

CULTURAL HOMBU DOJO 
BENJAMIN CAYO ABELL KARATE $ 2. CXX), CXX) 12,1 

33 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y 

CULTURAL HOMBU DOJO 
MARIANA ZUÑIGA MARIN KARATE s 2. CXXJ. CXX) 12,1 

34 CLUB ATLÉTICO ATACAMA 
LUCIANA ZELAYA 

ORLANDINI 
ATLETISMO s 2. CXXJ. CXX) 11,4 



35 CLUB DE TENIS DE MESA U.O.A 

JS ASOCIACIÓN DEPORTIVA LOCAL DE TENIS 
DE MESA DE ATACAMA 

CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y 
CULTURAL HOMBU DOJO 

ARÓN LÓPEZ MUÑOZ TENIS DE MESA $1.999.250 

JOSE CORTES ABARCA TENIS DE MESA $ 2000.000 

LEONARDO CORNEJO CORNEJO KARATE $ 2.000.000 

CATEGORIA DJ DEPORTISTAS SB.ECCIONADOS Y PRESB.ECCIOW>OS NAClaw.ES DE DEPORTES CQ.ECTIVOS 

CLUB DEPORTIVO SOCIAL LICEO 
CATÓ.ICOATACAMA 

FRANCO ZAMORA DELGADO BALONMANO $1.199600 

11 

11 

10,3 

11,5 

De acuerdo a lo señalado en las bases y en los antecedentes expuestos, los resultados 
definitivos, y en consecuencia los beneficiarios de recursos públicos, para la 
subvención de sus actividades deportivas, son los siguientes: 

Listado de proyectos seleccionados con financiamiento 

CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL JOSE AUTRAN CARRILLO CICLISMO S 6.925.000 19,l 
START 

2 CLUB ATLÉTICO KAREN GALLARDO PINTO KAREN GALLARDO PINTO ATLETISMO $ 7 000.000 17,5 

3 
ASOCIACIOO DEPORTIVA REGIONAL [l()J¡V,jG LUCIANO GONZÁLEZ BORDON T AEK'I\ONDO $ 6.999.004 16,7 

KORYOATACAMA 

4 
CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y CULTURAL 

BENJAMIN MAN SILLA DIAZ KARATE S 7000.000 16,4 
ONIISAN 

5 CLUB DEPORTIVO RECREATIVO SOCIAL Y FERNANDA VEGA ROJAS KARATE S 7 000.000 16,4 
CULTURALKARATEATACMIA 

6 CLUB DEPORTIVO HERMANOS PROHENS FELIPE PROHENS OSORIO MOTOCICLISMO S 7.000.000 16,1 

7 
CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y CULTURAL MATIAS AGUIRRE NEGRETE KARATE $ 7000000 15,95 ONIISAN 

8 
CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y CULTURAL 

FRANCISCO PIZARRO VÉLIZ KARATE $ 6.995.496 15,5 
ONIISAN 

9 
CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y CULTURAL MIGUEL SOFFIA OVIEDO KARATE S 7 000,000 í5,35 ONIISAN 

10 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y CULTURAL 

BELÉN ECHEVERRIA VEGA KARATE $ 7 000.000 15,05 
HOMBUDOJO 

11 CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y CULTURAL OMAR PIZARRO ILLANES KARATE S 7.000.000 15,05 
HOMBUDOJO 

12 CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y CULTURAL ABRAHAM PASTENES AVILES KARATE $ 7.000.000 15,05 
HOMBUDOJO 

13 CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y CULTURAL JOSE PERALTA MARCO KARATE $6.999.910 14,15 
HOMBUDOJO 

MONTO A REPARTIR S IG.919.410 
CAlEGORIA B) DEPORTISTAS SELECCIONADOS NIICIONALES Y CAIIPEQIES NACIOIIAI.ES 

CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y CULTURAL PHILLIP CAMINADA CATALÁN KARATE $ 5 000.000 19,1 HOMBUDOJO 

2 ClUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y CULTURAL 
FERNANDA ROMO VEGA KARATE $5.000000 19,1 

ONIISAN 

3 
CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y CULTURAL 

ANKAR ALQUINTA 80W KARATE $ 5.000.000 17,3 
ONIISAN 

4 CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y CULTURAL 
YARELLA OLIVARES ASENJO KARATE $ 5 000 000 16,6 

HOMBU DOJO 

5 
CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y CULTURAL 

NABEEL ALQUINTA BOW KARATE $ 5000000 15,5 
ONIISAN 

6 CLUB ATLÉTICO COPIAPÓ CRISTIAN ORTIZ YAÑEZ ATLETISMO $ 5000.000 15,5 

7 CLUB GIMNASTICO LUIS PERALTA AGUILAR MATIAS URIBE CHEPILLO GIMNASIA ARTISTICA $5000.000 15,5 

8 CLUB GIMNASTICO LUIS PERALTA AGUILAR FELIPE RISf ALVAREZ GIMNASIA ARTISTICA S 5000.000 15,5 

9 
CLUB DEPamvo RECREATIVO y CULTURAL 

ANGEL GALLEGUILLOS AGUILAR KARATE $5000.000 15,25 
HOMBUDOJO 

10 CLUBATLÉTICOATACAMA MARTINA ZEPEDA PEDEMONTES ATLETISMO $4999.050 14 
11 CLUB ATLÉTICOATACAMA CAMILOROJASARAYA ATLETISMO $5000.000 14 

12 ASOCIACION DEPORTIVA DOJANG KORYO ALEXIS DIAZ AMA YA T AEKV,ONDO $4999.998 14 
ATACAMA 



,n•11; • "ª"'' . 

13 
ASOCIACI N DEPORTIVA DOJANG KORYO 

NATALIA ROJO MANCILLA TAEKWONDO S 4 999.998 14 
ATACAMA 

14 CLUBATLÉTICOATACAMA NICOLAS ARAYA ALDEA ATLETISMO S 5.000 000 13 

15 CLUB AT~TICO AT ACAMA ALEXANDER ZAMORA BARLARO ATLETISMO S 4999.800 11,S 

MONTO A REPARTIR $71.998.876 
CA'IEGORIA Cj DEPOfll!STAS CON PROVECCION 

1 CLUB ATLÉTICOCOPIAPÓ ALMENDRA JOFRE GONZALEZ ATLETISMO S 2.000.000 20 

2 FEDERACION NACIONAL DEPORTIVA DE 
YEISON FLORES LOPEZ TAEKVIONDO $1999992 20 

TAEKWONDO 
3 CLUB ATLÉTICO ATACAMA FERNANDA BARRIL MARIN ATLETISMO $ 1-999.970 20 

4 
CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL 

YOJAN ARAYA SABELLE CICLISMO S 1,990.000 20 
START 

5 CLUB GIMNASTICO LUIS PERAL TA AGUILAR SEBASTIAN MANCILLA ARANCIBIA GIMNASIA ARTISTICA S 2.000 000 20 

6 CLUB GIMNASTICO LUIS PERALTA AGUILAR GABRIEL PERAL TA AGUILAR GIMNASIA ARTI STICA S 2-000.000 20 

7 CLUB GIMNASTICO LUIS PERAL TA AGUILAR VICENTE VIVANCO ALVAREZ GIMNASIA ARTISTICA $ 2000000 20 

8 CLUB GIMNASTICO LUIS PERAL TA AGUILAR ADIEL GODOY BALCARCEL GIMNASIA ARTISTICA S 2-000000 20 

9 CLUB ATLÉTICOATACAMA FLORENCIA CARRIZO PARRA ATLETISMO S 1.998.900 20 

10 CLUB ATLÉTICO COPIAPÓ CRISTOPHER MARTINEZ TORRES ATLETISMO S 2.000.000 18,S 

11 
ASOCIACION DEPORTIVA LOCAL DE TENIS DE 

ISIDORA OLIVARES VÉLIZ TENIS DE MESA $2.000.000 18.S 
MESA DE ATACAMA 

12 
ASOCIACIÓN DEPORTIVA REGIONAL DOJANG 

CLEVER MELLA ADONES TAEKWONDO $1999.992 18,5 
KORYOATACAMA 

13 ASOCIACION DEPORTIVA REGIONAL DOJANG 
IVONNE LAMBERT MAGGI TAEKWONDO $1,999.992 18,2 

KORYO ATACAMA 
14 CLUB ATLETICO COPIAPó JOEL VALLEJOS ALVARADO ATLETISMO $2.000000 18,2 

15 CLUB ATLÉTICO COPIAPÓ FABIANA VASQUEZ CORTES ATLETISMO $ 2.000.000 18,2 

16 
CLUB DEPORTNO RECREATIVO Y CULTURAL 

XIOMARA VEGA GORDILLO KARATE S 2.000.000 18,2 
HOMBUDOJO 

17 CLUB ATLÉTICO ATACAMA MATIAS MARIN CARRIZO ATLETISMO s 1.999 930 18,2 

18 CLUB DE TENIS DE MESA U,D A VICTORIA BRICEf;jO HERNANDEZ TENIS DE MESA $1,999.250 16,7 

19 CLUB ATLÉTICO COPIAPó JAVIER RIVERA AEDO ATLETISMO $2.000.000 16,4 

20 CLUB ATLÉTICO COPIAPÓ CESAR ARIAS TRIGO ATLETISMO S 2.000.000 15,7 

21 
CLUB DEPORTNO RECREATIVO SOCIAL Y 

BENJHAMIL FERNANDEZ RAMOS 
CULTURAL DINAMO 

CICLISMO S 2.000.000 15,7 

22 CLUB DEPORTIVO RECREATIVO SOCIAL Y 
KEVIN FERNANDEZ RAMOS 

CULTURAL DINAMO 
CICLISMO S 2 000,000 15,7 

23 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO SOCIAL Y 

SEBASTIAN RETAMAL RNERA CICLISMO S 2.000.000 15,7 
CULTURAL DINAMO 

24 CLUB ATLÉTICO COPIAPó ROMINA PASTEN ROJAS ATLETISMO S2.00QOOO 14,6 

25 CLUB ATLÉTICO COPIAPó VERONICA TAPIA OLIVARES ATLETISMO S 2.000 000 13,9 

MONTO A REPARTIR $'9.988.1126 
CATEGORlA DI DEPORTISTAS S.ELECCIONADOS Y PRESaECCIOHAOOS NM:lOHALES DE DEPORTES COLECTIVOS 

1 
CLUB DEPORTIVO SOCIAL LICEO CATÓLICO 

FRANCO ZAMORA DELGADO BALONMANO S 1199.600 11.S ATACAMA 
MONTO A REPARTIR $1.19UOO 

Listado de proyectos en espera de financiamiento 

CATEGOR A C) OEP0Rl1STAS CON PROYECCION 

26 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y CULTURAL 

ANISAL ALVAREZ MANCILLA 
HOMBUDOJO 

KARATE S 2000000 13,9 

27 CLUB TENIS DE MESA UDA JAVIERA HURTADO AGUIRRE TENIS DE MESA S 1,952.900 13,9 

28 
ASOClACI DEPORTIVA LOCAL DE TENIS DE 

ANAIS CONTRERAS LÓPEZ TENIS DE MESA $2.000,000 
MESA DE ATACAMA 

13,9 

29 CLUB ATLÉTICOCOPIAPó VANESSA ZUÑIGA VEGA ATLETISMO S 2.000000 12, 1 
30 CLUB ATLÉTICO COPIAPÓ !TALO SAVALU SALOIAS ATLE11SMO $ 2.000.000 12,1 
31 CLUB DE TENIS DE MESA U.O A MARIO CAVADA SEPULVEDA TENIS DE MESA S 1.999.060 12,l 

32 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y CULTURAL 

BENJAMIN CAYO ABELL 
HOMBU DOJO 

KARATE S 2.000000 12,1 

33 CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y CULTURAL MARIANA ZUÑIGA MARIN KARATE S 2 000.000 12,1 
HOMBUOOJO 

34 CLUBATLETICOATACAMA LUCIANA ZELAYA ORLANOINI ATLETISMO 5 2.000000 11.4 
35 CLUB DE TENIS DE MESA U,D A ARON LóPEZ MUÑOZ TENIS OE MESA S 1.999.250 11 

36 
ASOCIACION DEPORTIVA LOCAL OE TENIS DE 

JOSE CORTÉS ABARCA TENIS DE MESA S 2.000.000 11 
MESADEATACAMA 

37 CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y CULTURAL 
HOMBUDOJO 

LEONARDO CORNEJO CORNEJO KARATE S 2.000.000 10,3 

MONTO S 23.151.210 



Listado de proyectos en los que se aplica lo consignado en el punto Nº3 de Aspectos 
Generales de la presente Acta 

' 1•:STIT!..:C Ot, ?QS.fL1'..tNTi: •,Q',r2RE DEPOfHl; .. A ~HSC!P!. ~A \'l.'.:"1"0 SO ... DT.100 S PUi"A.JE GBSERVACK)~~;S 

·, A) 

NO CUMPLE CON lASBAS~PUN'!O 9.l 
DE LOS GASTOS AUTORIZADOS . ltem de 

CLUB DEPORTIVO ESCOLAR LICEO MARIO VALENCIA 
CANOTAJE $ 6.993.800 o Gasto: PERSONAL; sobrepasa el 1 

JAPÓN AGUILERA pora,ntaje permitido en recurso 
humano40%. 

CATE<lORIA B) DEPORTISTAS 8B.fCCIONADOS NACIONALES Y CAMPEONES NACIONAl.fS 

NO CUMPLE CON LAS BASES PUNTO 6.1 

CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL GUILLERMO BELTRÁN 
DE LAS CATEGORIAS A SUBVENCIONAR 

l CICLISMO $ 4,945.000 o LETRA b) y PUNTO 12 letra b) Los logros 
START SANTILLANA que presenta no corresponden a la 

cateRoria oostulada 

CLUB DEPORTIVO RECREATIVO SOCIAL 
NO CUMPLE CON LAS BASES PUNTO U 

2 VALENTINA VEGA ROJAS KARATE $ 5.000.000 o letra b) No acredita lu¡aren 
Y CULTURAL KARATE ATACAMA 

Panamericano sólo participación. 
NO CUMPLE CON LAS BASES PUNTO 6.1 

CLUB DEPORTIVO HERMANOS 
DE LAS CATEGORIAS A SUBVENCIONAR 

3 JAIME PROHENS OSORIO rTOMOVIUSI $ 5 000.000 o LETRA b) y PUNTO U letra b) Los logros 
PROHENS que presenta no corresponden a la 

categoría postulada 
NO CUMPLE CON LAS BASES PUNTO 12 

4 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y 

DIDIER LEMUSJAIME KARATE $ 5.000.000 o tetra b} No acredita lugar en 

CULTURAL HOMBU DOJO Sudamericano sólo participación. NO 
ACREDITA LOGRO PARA LA CATEGORIA. 
NO CUMPLE CON LAS BASES PUNTO 12 

5 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y MARCELO ALVARADO 

KARATE s 5.000.000 o letra b) No acredita lugar en 
CULTURAL HOMBU DOJO ORELLANA Panamericano ni Sudamericano~sólo 

¡part1cipación. 

NO CUMPLE CON LAS BASES PUNTO 6.1 

CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y CRISTO SAL SAAVEDRA 
DE LAS CATEGORIAS A SUBVENCIONAR 

6 KARATE s 5,000.000 o LETRA b) y PUNTO 12 letra b) Los logros 
CULTURAL ONIISAN AZOLA 

que presenu no corresponden a la 
categoria postulada 

CATEGORIA C) OEPORTIST A$ CON PIIOYl:<CIOH 

1 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y ALMENDRA PEREIRA 

KARATE s 1,5 BAJO EL PUNTAJE MfNIMO DE CORTE 
CULTURAL HOMBU OOJO ARNES 

2.000.000 

2 CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y JEFERSON MUÑOZ 
CULTURAL HOMBU DOJO ARAVENA 

KARATE s 2.000.000 1,5 BAJO EL PUNTAJE MÍNIMO DE CORTE 

3 
ASOCIACIÓN DEPORTIVA LOCAL DE 

VALERIA VARAS PUELlES 
TENIS DE 

$ 2.000.000 1,5 BAJO EL PUNTAJE MfNIMO DE CORTE 
TENIS DE MESA DE ATACAMA MESA 

' CLUB ATLÉTICO ATACAMA 
AMELIA VALDERRAMA 

ATLETISMO 
VERGARA 

$ 1.998.940 1,a BAJO EL PUNTAJE MÍNIMO DE CORTE 

5 CLUB DE TENIS MATIAS SOTO 
NICOLÁS OÑATE MORA 

TENIS DE s o NO OJMPLE CON LAS BASES PUNTO 7.1 
2,000.000 

CARMONA CAMPO PROHIBICIONES 

DE LOS GASTOS AUTORIZADOS . ltem de 

6 CLUB DEPORTIVO RECREATIVO SOCIAL 

Y CULTURAL KARATE ATACAMA 
BENJAMIN VEGA ROJAS KARATE $ 2.000.000 • Gasto: PERSONAL; sobrepasa el 

porcentaje permitido en recurso 
humano 30%. 
NO CUMPLE CON LAS BASES PUNTO 9,1 

CLUB DEPORTIVO ESCOLAR, CULTURAL 
MARTINA ESPEJO GIMNASIA 

DELOS GASTOS AUTORIZADOS . ltem de 
1 SAN FRANCISCO DE ASIS DEL LICEO s 1.995.104 o Gasto: PERSONAL; sobrepasa el 

CATOLICO DE ATACAMA 
JERALDO RÍTMICA 

porcentaje permitido en rewrso 

humano 30 %. 
NO CUMPLf CON LAS BASES PUNTO 9.1 

CLUB DEPORTIVO ESCOLAR, CULTURAL 
GIMNASIA 

DE LOS GASTOS AUTORIZAOOS . ltem de 
8 SAN FRANCISCO DE ASIS DEL LICEO DANAE ARAYA FAJARDO 

RiTMICA 
s 1.995.104 o G:uto: PERSONAL; sobrepasa el 

CATOLICO DE ATACAMA porcentaje permit ido en rea.irso 

humano 30%. 



Con lo anterior, la Comisión de Evaluación da por terminado el mandato encomendado por 

Resolución Exenta FNDR Nº 337 de fecha 1 de julio del año 2019. 

Finalmente, y como constancia de todo lo anterior, se firma por los integrantes de la Comisión de 
Evaluación. 

Equipo Evaluador: 

Nombre Institución Cargo Firma 

Alejandro Cáceres Araya Gobierno Encargado Área 
Regional Socio cultural 

Cristian Muñoz Funck Seremi de Periodista 
Deportes -

Alfredo Ponce Alfara IND Metodólogo 

Orina Acevedo Vildósola Gobierno Profesional del 
Regional Área de Inversión 

Juan Pablo Rojas Cailly Gobierno Profesional Área de ::n °1.A-5 e/ 
Regional Seguimiento de 

Inversión 

Veedor del proceso 

Nombre Institución Cargo Firma 

Patricio Alfara Morales 
Consejo Regional 

Consejero Regional e: ~ e?' 
de Atacama 


